
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CRAVAGLIANA  

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
N. 34 DEL 19/06/2024  

OGGETTO: 
FORNITURA MATERIALE EDILE PER PICCOLE MANUTENZIONI AL PATRIMONIO COMUNALE - CIG 
B25BBDB244 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 20 dicembre 2023; 

 

RISCONTRATA la necessità di intervenire con piccole manutenzioni al patrimonio comunale di Cravagliana; 

 

RIENUTO di disporre per necessità di celerità l’affidamento diretto del servizio di progettazione definitiva 

ed esecutiva in oggetto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50 /2016, così come derogato 

dal d.l. 76/2020 convertito con legge 120/2020; 

RITENUTO di effettuare i suddetti acquisti, senza l’obbligo di rivolgersi al Portale degli Acquisti delle 

Pubbliche Amministrazioni dato il modesto importo stimabile in euro 245,90 oltre IVA di legge, calcolato 

dalle spese sostenute da questo Ente negli anni precedenti, individuando la ditta Guglielmina S.R.L. con 

sede legale in Via privata Antonio De Toma n. 8 – Regione Giare, 13019 Varallo (VC), quale fornitrice di 

detto materiale da acquistare in piccole quantità al momento del bisogno in quanto non può essere 

stoccato presso i siti del Comune per mancanza di spazio; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 3 della legge 136/10 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che a tale 

proposito il CIG è B25BBDB244; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento per complessivi € 300,00 al cap. 2770/5/2; 

VERITICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal d.l. 77/2021; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla ditta Guglielmina S.R.L., con sede legale in Via privata Antonio De Toma n. 8 – 

Regione Giare, 13019 Varallo (VC), la fornitura di materiale per piccole manutenzioni da effettuarsi 

nel Comune di Cravagliana; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) DI IMPEGNARE a favore della suddetta ditta la somma complessiva di euro 300,00, imputando la 

spesa al capitolo 2770/5/2; 

3) DI DARE ATTO che il CIG è xxxxxxx; 

4) DI DARE ATTO che l’obbligazione assunta con l’impegno sopra indicato è esigibile nell’esercizio 

2024. 

5) DI DARE ATTO che la liquidazione della fattura verrà disposta con separata e successiva ordinanza di 

liquidazione di spesa in base alla verifica effettuata dall’ufficio tecnico. 

6) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

F.to DEBERNARDI LUCA 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Debernardi Luca (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, T.U.E.L. 
D.Lgs. N.  267/2000. 
 
Cravagliana, lì 19/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Luca DEBERNARDI 

 
 
 

N.         Reg.  Pubblicazioni Albo Pretorio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 05/07/2024 
 
Cravagliana, lì 05/07/2024 
 

Il Sindaco 
DEBERNARDI Luca 

 
 


